secularis uel ecclesiasticus potest exigere iura
metum de veritate dicenda.

Ad octauum sic pro

cedit. **V**ides quod testium inductio non debeat
cedere publicae denunciationi. **P**ctā. n. occultā
si sunt alijs manifestanda: quia sic homo magister
est peccator criminis quod corrector fratris. ut Augustinus
dicit. scilicet ille qui inducit testes. peccatum fratris alij mani-
festat. **¶** Item peccatis occultis non dicitur testium induc-
tio pcedere publicae denunciationi. **¶** **S.** **D**icitur dicitur
diligere primum sic seipsum. sed nullus ad suum
peccatum occultum inducit testes. **¶** **S.** **T**estes indu-
cuntur ad aliquid probandum. scilicet in occultis non potest fi-
eri probatio per testes. **¶** **S.** **F**rustra homo motus testes
inducit. **¶** **S.** **A**ugustinus dicit in regula quod pri-
mum propositum dicitur ostendi quod testibus. scilicet ostendere propositum
ut plato est dicere ecclesie. non ergo testium induc-
tio dicitur pcedere publicae denunciationi. **¶** **S.** **S**ed
est quod dominus dicit **Matth. 18.** **¶** **R.** **D**icitur quod dicitur
extremo ad aliud extremum uenit transitur
per medium. in correctio autem fratrum dominus uoluit
quod principium esset occultum. dum frater corripit et
fratrem in se et ipsum solum. finem autem uoluit esse
publicum: ut scilicet ecclesie denuncietur. et ideo conueni-
entius in medio ponitur testium inductio. ut per
paucos indicet peccatum fratris quod potest pdesse et non
obesse ut saltem sic sine multitudinis infamia
emendetur. **¶** **A**d primum quod dicitur quod quidam sic intel-
lerunt ordinem fraternelle correctionis esse seruandum
ut per fratrem sit in secreto corripendus. et si au-
dierit bene quidem. si autem non audierit: si peccatum
sit omnino occultum dicebant non esse ulterius pceden-
dum. si autem incipit iam ad noticiam plurium uenire
re aliquibus indicis: dicitur ulterius pcedi secundum quod
dominus mandatur. scilicet hoc est id quod Augustinus dicit in re-
gula. quod peccatum fratris non dicitur occultari ne putret
cat in corde. **¶** **E**t ideo aliter dicitur est quod post ammoniti-
onem secretam semel uel pluries factam quoadiu-
spes probabili habet de correctione per secretam
ammonitionem pcedendum est. ex quo autem probabiliter
iam cognoscere possumus quod secreta ammonitio
non ualet. pcedendum est ulterius quod tunc cum sit
peccatum occultum ad testium inductio. nisi forte
probabiliter estimaretur quod si ad emendationem fratris
non proficeret sed exinde deterior: redderetur
quia propter hoc est totaliter a correctione cessandum: ut
scilicet dicitur. **¶** **A**d secundum dicitur quod homo non indiget
testibus ad emendationem sui peccati. quod tamen
potest esse necessarium ad emendationem peccati fratris

non est filius homo. **¶** **A**d tertium dicitur quod te-
stes potest induci propter tria. uno modo ad ostenden-
dum quod si sit peccatum de quo aliquis arguitur ut **Zero**
dicitur. 2. modo ad conuincendum de actu: si actus ite-
retur ut Augustinus dicit in regula. 3. modo ad testifican-
dum quod frater ammones fecit quod in se fuit ut
Crisostomus dicit. **¶** **A**d quartum dicitur quod Augustinus intelli-
git quod prius dicat plato quod testibus secundum plato-
nem est quidam singularis persona que magis potest pdesse
se quam alij. non autem quod dicat ei tamquam ecclesie. scilicet
in loco iudicis residentem.

Emde aside

Oradum est de uirtutibus oppositis
charitati. **¶** **E**t per dicitur odio quod
opponitur ipsi dilectioni. 2. de
accidia et inuidia que opponitur
gaudio charitati. 3. de discordia et scismate
que opponitur paci. 4. de offensione et scandalo que
opponitur beneficietate et correctioni fratrum. Cir-
ca primum quod dicitur sex. per uirtutem deo possit odio huius
2. uirtutem odium dei sit maximum peccatorum. 3. uirtutem
odii proximi semper sit peccatum. 4. uirtutem sit maxi-
mum in peccato que sunt in proximo. 5. uirtutem sit uirtutem
capitale. 6. ex quo capitali uirtute oritur.

Ad primum sic proce

dit. **V**ides quod deum nullus odio habere possit. Di-
citur enim **Dio** 4. ca. de diuini. non quod omnibus amabi-
le et diligibile est primum bonum et pulchrum. sed deo
est ipsa bonitas et pulchritudo. **¶** **S.** **A** nullo odio
habetur. **¶** **S.** **I**n apocryphis **Eccl. 1.** dicitur deo quod
inocentia uirtute et benignitas in operibus eius. sed deo
est ipsa uirtute: ut dicitur **Joh. 14.** quod dominus diligit de-
um. et nullo eum odio habere potest. **¶** **S.** **O**diu est auer-
sio quidam. scilicet sicut **Dio** dicit per ca. de diuini. non
deus omnia ad seipsum conuertit. quod nullus eum odio
habere potest. **¶** **S.** **S**ed est quod dicitur in ps. **S**ubbia eorum
quod te oderunt ascendit super te **Joh. 15.** **N**unc autem et
viderunt et oderunt me et patrem meum. **¶** **R.** **D**icitur
dum quod sicut ex se dicitur per: odium est quidam motus
appetitive potentie que non mouetur nisi ab aliquo
apprehenso. deus autem dupliciter ab homine appre-
hendi potest. uno secundum seipsum puta cum presentia
tiam uides. alio per effectum suos cum scilicet inuisibilia
dei per ea que facta sunt intellecta percipiuntur. deo autem
presentia sua est ipsa bonitas que nullus habere
re odio potest: quia de ratione boni est ut amet. et ideo
impossibile est quod aliquis uideat deum per presentiam eius
odio habeat. sed effectus eius alij sunt que nullo modo
potest esse contra uoluntati bene: quia esse uiuere et